

Приложение 1
к Порядку составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных образовательных
учреждений Егорлыкского района

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ Луначарская СОШ № 8

 (наименование должности лица, утверждающего)
 Орехова Т.В.

 (подпись) (расшифровка подписи)
 "29" декабря 2017 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов**

		КОДЫ	
	" 29 " декабря 20 17 г.	Форма по КФД Дата	29.12.2017
Наименование муниципального бюджетного учреждения (подразделения)	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Луначарская средняя общеобразовательная школа №8	по ОКПО	46572538
ИНН/КПП	6109011019 / 610901001		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	643
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Отдел образования Администрации Егорлыкского района		
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения	347684, Ростовская область, Егорлыкский район, х. Мирный, ул. Школьная, 21"А", Школьная 21"Б"		

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения:

осуществление обучения и воспитания в интересах личности, общества, государства; формирование общей культуры личности; воспитание у обучающихся гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье; обеспечение охраны здоровья, прав и свобод обучающихся; создание благоприятных условий для разностороннего развития личности; приобретение в процессе освоения программных знаний, умений, навыков и формирование компетенций, необходимых для жизни человека в обществе, осознанного выбора профессии.

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения:

реализация образовательных начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования в пределах федеральных государственных образовательных стандартов, в том числе реализация программ в рамках внеурочной деятельности, дополнительных общеобразовательных программ, профильного обучения, программ начального и основного общего образования, разработанных для с учетом психофизического развития.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

развитие познавательных способностей обучающихся.

II. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного образовательного учреждения

Наименование показателя	Сумма, руб.
I. Нефинансовые активы, всего:	13993314,13
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	2113918,2
в том числе:	
1.1.1. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	399340,17
1.2. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого муниципального имущества, всего	11879395,93
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого	10449388,44
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	1430007,49
II. Финансовые активы, всего	29190,98
из них:	
2.1. Денежные средства муниципального бюджетного учреждения, всего	
2.2. Дебиторская задолженность по доходам муниципального бюджетного учреждения, всего	29190,98
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета, всего:	
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	29190,98
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.3.7. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.3.8. по выданным авансам на прочие расходы	
2.4. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
2.4.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.4.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.4.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.4.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.4.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.4.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.4.7. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.4.8. по выданным авансам на прочие расходы	
III. Обязательства, всего	
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета, всего:	
в том числе:	

Наименование показателя	Сумма, руб.
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2. по оплате услуг связи	
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6. по оплате прочих услуг	
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению материальных запасов	
3.2.9. по оплате прочих расходов	
3.2.10. по платежам в бюджет	
3.2.11. по прочим расчетам с кредиторами	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2. по оплате услуг связи	
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6. по оплате прочих услуг	
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению материальных запасов	
3.2.9. по оплате прочих расходов	
3.2.10. по платежам в бюджет	
3.2.11. по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного образовательного учреждения

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Очередной финансовый год	Плановый период	
		2018 год	2019 год	2020 год
		операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства		
Доходы, всего	x			
3.1. Планируемый остаток средств на начало планируемого года	x			
3.2. Поступления, всего:		16 169 320,00	16 032 400,00	16 703 800,00
в том числе:				
3.2.1. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	130	14 810 100,00	14 786 400,00	15 426 200,00
3.2.2. Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	180	1 283 220,00	1 170 000,00	1 201 600,00
3.2.3. Субсидии на осуществление капитальных вложений	180			
3.2.4. Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	130			
3.2.5. Поступления от иной приносящей доход деятельности		76 000,00	76 000,00	76 000,00
в том числе:				
доходы от собственности	120			
доходы от иной приносящей доход деятельности	130	76 000,00	76 000,00	76 000,00
3.2.6. Пожертвования	180			
3.3. Планируемый остаток средств на конец планируемого года				
3.4. Выплаты, всего:	x	16 169 320,00	16 032 400,00	16 703 800,00
в том числе:	x			
3.4.1. За счет субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг:		14 810 100,00	14 786 400,00	15 426 200,00
3.4.1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Егорлыкского района в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы Егорлыкского района "Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ))		1 824 800,00	1 589 400,00	1 644 600,00
заработная плата	111	765 100,00	745 000,00	745 000,00
прочие выплаты	112			
начисления на выплаты по оплате труда	119	231 100,00	225 000,00	225 000,00
услуги связи	244			
транспортные услуги	244			
коммунальные услуги	244	420 900,00	374 800,00	407 600,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	54 000,00	48 000,00	48 000,00
прочие работы, услуги	244	25 900,00	24 000,00	24 000,00
прочие расходы	244			
увеличение стоимости основных средств	244			
увеличение стоимости материальных запасов	244	255 200,00	100 000,00	120 000,00
налог на имущество организаций и земельный налог	851	62 600,00	62 600,00	65 000,00
уплата прочих налогов, сборов	852	10 000,00	10 000,00	10 000,00
уплата иных платежей	853			

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Очередной финансовый год	Плановый период	
		2018 год	2019 год	2020 год
		операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства		
3.4.1.2. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы Егорлыкского района "Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ))		12 985 300,00	13 197 000,00	13 781 600,00
заработная плата	111	9 358 500,00	9 500 000,00	9 900 000,00
прочие выплаты	112	30 000,00	30 000,00	40 000,00
начисления на выплаты по оплате труда	119	2 826 300,00	2 860 600,00	2 912 400,00
услуги связи	244	52 100,00	62 100,00	62 100,00
транспортные услуги	244	52 100,00	62 100,00	72 100,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	185 900,00	187 000,00	220 000,00
прочие работы, услуги	244	4 000,00	5 000,00	5 000,00
прочие расходы	244	336 400,00	340 200,00	400 000,00
увеличение стоимости основных средств	244	140 000,00	150 000,00	170 000,00
увеличение стоимости материальных запасов	244	140 000,00	150 000,00	170 000,00
3.4.2. За счет субсидий, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:		1 283 220,00	1 170 000,00	1 201 600,00
в том числе:				
3.4.2.1. Создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных учреждениях в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы Егорлыкского района "Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)		226 900,00	226 900,00	226 900,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	214 700,00	214 700,00	214 700,00
прочие работы, услуги	244	4 500,00	4 500,00	4 500,00
увеличение стоимости основных средств	244	3 000,00	3 000,00	3 000,00
увеличение стоимости материальных запасов	244	4 700,00	4 700,00	4 700,00
3.4.2.2. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Егорлыкского района в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной программы Егорлыкского района "Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)		908 700,00	791 500,00	819 000,00
заработная плата	111	204 400,00	165 000,00	204 400,00
начисления на выплаты по оплате труда	119	61 700,00	49 830,00	61 700,00
услуги связи	244	6 000,00	6 000,00	6 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	31 500,00	24 000,00	24 000,00
прочие работы, услуги	244	184 900,00	170 000,00	160 000,00
увеличение стоимости материальных запасов	244	417 700,00	374 170,00	360 400,00
уплата прочих налогов, сборов	852	2 500,00	2 500,00	2 500,00
3.4.2.5. Организация отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы "Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей" муниципальной программы Егорлыкского района "Социальная поддержка граждан" (Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)		73 620,00	76 600,00	79 700,00
прочие работы, услуги	244	73 620,00	76 600,00	79 700,00
увеличение стоимости материальных запасов	244			
3.4.2.7. Расходы на организацию и проведение мероприятий, направленных на развитие казачьего образования. Поддержка школ Егорлыкского района, имеющих статус "казачье" в рамках подпрограммы "Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению муниципальной и иной службы" муниципальной программы Егорлыкского района "Поддержка казачьих обществ в Егорлыкском районе" (Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)		50 000,00	50 000,00	50 000,00

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Очередной финансовый год	Плановый период	
		2018 год	2019 год	2020 год
		операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства		
увеличение стоимости материальных запасов	244	50 000,00	50 000,00	50 000,00
3.4.2.10. Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время подпрограммы "Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей" муниципальной программы Егорлыкского района "Социальная поддержка граждан" (Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)		24 000,00	25 000,00	26 000,00
прочие работы, услуги	244			
увеличение стоимости материальных запасов	244	24 000,00	25 000,00	26 000,00
3.4.2.11.....				
3.4.3. За счет иных источников		76 000,00	76 000,00	76 000,00
заработная плата	111	29 000,00	29 000,00	29 000,00
прочие выплаты	112			
начисления на выплаты по оплате труда	119	8 758,00	8 758,00	8 758,00
услуги связи	244			
транспортные услуги	244			
коммунальные услуги	244	20 000,00	20 000,00	20 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	244			
прочие работы, услуги	244			
прочие расходы	244			
увеличение стоимости основных средств	244			
увеличение стоимости материальных запасов	244	18 242,00	18 242,00	18 242,00
налог на имущество организаций и земельный налог	851			
уплата прочих налогов, сборов	852			
уплата иных платежей	853			
3.4.4. Итого по выплатам:		16 169 320,00	16 032 400,00	16 703 800,00
заработная плата	111	10 357 000,00	10 439 000,00	10 878 400,00
прочие выплаты	112	30 000,00	30 000,00	40 000,00
начисления на выплаты по оплате труда	119	3 127 858,00	3 144 188,00	3 207 858,00
услуги связи	244	58 100,00	68 100,00	68 100,00
транспортные услуги	244	0,00		
коммунальные услуги	244	440 900,00	394 800,00	427 600,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	352 300,00	348 800,00	358 800,00
прочие работы, услуги	244	474 820,00	462 100,00	488 200,00
прочие расходы	244	4 000,00	5 000,00	5 000,00
увеличение стоимости основных средств	244	339 400,00	343 200,00	403 000,00
увеличение стоимости материальных запасов	244	909 842,00	722 112,00	749 342,00
налог на имущество организаций и земельный налог	851	62 600,00	62 600,00	65 000,00
уплата прочих налогов, сборов	852	12 500,00	12 500,00	12 500,00
уплата иных платежей	853			
3.4.5. СПРАВОЧНО:	x			
Объем публичных обязательств, всего	x			
		440 900,00	394 800,00	427 600,00
		2 138 462,00	1 949 312,00	2 072 442,00
		2 579 362,00	2 344 112,00	2 500 042,00

Главный бухгалтер
муниципального бюджетного учреждения


Корсун Л.А.
(подпись)

Исполнитель
тел 8-929-819-04-31


Корсун Л.А.
(подпись)

"29" декабря 2017 г.